Официальный бюллетень
органов местного самоуправления

Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области
                                                     ______________________
	[image: ]

	10/1, четверг 13 июня 2024 года.

СОВЕТ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                     «13» июня  2024 года  № 169-р

	«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Кипского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1.Утвердить проект изменений в Устав Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района публичные слушания по проекту изменений в Устав Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области Омской области согласно приложению.
           2. Провести «28»  июня 2024 г. в 14-00 час. в здании Администрации Кипского сельского поселения по адресу: с. Кип, пер. Набережный, д.2.
          3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав Кипского сельского поселения (прилагается).
          4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях принимаются оргкомитетом до «27» июня 2024 г. в здании Администрации Кипского сельского поселения по адресу: с. Кип, пер. Набережный, д.2 с 9-00 до 17-00 в рабочие дни.
          5. Опубликовать настоящее решение в газете  «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Председатель Совета Кипского сельского
поселения Тевризского муниципального
района Омской области                                                                                             М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                                         Н.Ш. Минхаиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Кипского
сельского поселения
от «13 » июня  2024 г. № 169-р

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения Устава Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Кипского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
2) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 14.2 следующего содержания:
«14.2) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Кипского сельского поселения официальной информации;»;
3) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
4) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
5) cтатью 29 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) в статье 36 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Кипского сельского поселения»;
- дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- второе предложение абзаца второго части 3 исключить;
- часть 4 исключить;
7) часть 2 статьи 52 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
[bookmark: sub_47022][bookmark: sub_47023]3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – Официальном бюллетене органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, и вступает в силу после его официального опубликования.

Приложение к решению Совета
Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области
от « 13» июня 2024 г. № 169-р

Состав оргкомитета по внесению изменений в Устав
Кипского сельского поселения

1. Минхаиров Наиль Шамсуллович
      2. Курмушева Флорида Тимергалиевна
                                                                                               3. Шарипов Гайнулла Ахметович

СОВЕТ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«13» июня 2024 г.	№ 170-р
О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения от 29.04.2022 г. № 77-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения, Совет Кипского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кипского сельского поселения от 29.04.2022 г. № 77-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 Положения исключить.
1.2. Абзац 1 Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение лицами, указанных в частях 1, 2 статьи 31 закона № 248-ФЗ (далее - контролируемые лица), обязательных требований:».
1.3. Пункт 3 Положения дополнить следующими объектами муниципального дорожно-транспортного контроля:
             - земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования;
- объекты строительства, реконструкции капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях частного сервитута, расположенные в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования.
                  1.4. Пункт 7 Положения после слова «применяется" дополнить словами:
«, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».

                   1.5. Подпункт 2 Пункт 29  Положения изложить в следующей редакции:
                «2) временная нетрудоспособность.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте  Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет»

Председатель Совета Кипского сельского
поселения Тевризского муниципального
района Омской области                                                 	                   М.З.Аббазов

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                  	                                   Н.Ш.Минхаиров

СОВЕТ
 КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                 «13» июня 2024 года                                                                     № 171-р

[bookmark: Par38]О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 245-р от 20.02.2020 года «Об утверждении положения  «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области:

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решения Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 245-р от 20.02.2020 года «Об утверждении положения  «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1. В п.6,  абзац 1, статьи 21 Положения, изложить в новой редакции:
«Ежеквартальные отчеты об исполнении сельского бюджета утверждаются Администрацией сельского поселения и направляются в Совет сельского поселения, контрольно-счетный орган сельского поселения, в орган внешнего государственного (муниципального) финансового контроля»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте  Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет»

Председатель Совета Кипского сельского
Поселения Тевризского муниципального
Района Омской области                                                                                   М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                                Н.Ш. Минхаиров

Учредители: Совет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района и Администрация Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
Ответственный за выпуск: специалист администрации Игнатьев И.Н. , т. 33-640

Адрес: 646567 Омская область, Тевризский район, с. Кип, пер. Набережный. д.2
Печать офсетная   объем 1 п.л. Тираж 22
Распространяется  бесплатно

Передано для печати в 22 экз. 13.06.2024г. ___________________ Игнатьев И.Н..

Принято  13.06.2024г.                                      __________________ Миронович Н.Н.

Утверждаю:                                                        _________________   Минхаиров Н.Ш.

6

image1.jpeg